PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 064/2022

Pregão Presencial n° 048/2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E

EQUIPAMENTOS PARA OS SERVIÇOS DA EQUIPE DE COMBATE EPIDEMIOLÓGICO DESTA SECRETARIA.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 349/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº064 /2022, pregão presencial nº048 /2022, tipo menor preço por item, cujo objeto é

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA OS SERVIÇOS DA EQUIPE DE COMBATE

EPIDEMIOLÓGICO DESTA SECRETARIA, adjudicar o objeto licitado em favor de CIRURGICA FRATELE PRODUTOS

MEDICOS E ORTOPEDICOS, THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES – 44121677000153, MAGALHÃES INDÚSTRIA

E COMÉRCIO EIRELI ME – 17403267000122, NÚCLEO SAÚDE AMBIENTAL E AGROPECUÁRIA LTDA -

6983188000111, segundo mapa de apuração.

cirurgica fratele produtos medicos e ortopedicos - CNPJ: 37.180.839/0001-69
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

1

Álcool isopropílico 99,9% 1 litro:  Fórmula química

(CH3)2CH2O

Número CAS 67-63-0

Peso Molar 60,1 g/mol

Gravidade específica 0.7851

Ponto de fusão -89 °C

Ponto de ebulição 82,5 °C

Ponto de centelha 11.7 °C

Grau 99,5%

- UN 16,0000 39,0000 - 624,00

14 ÓCULOS DE SEGURANÇA, Modelo spider. - UN 20,0000 20,5000 - 410,00

16 PROTETOR AUDITIVO - UN 30,0000 21,9500 - 658,50

Valor Total Adjudicado R$ 1.692,50

MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ME - CNPJ: 17.403.267/0001-22
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

3

Bolsa Kit Dengue, Bolsa completa contendo: 01 Bolsa de

lona com Logotipo Brasão da Prefeitura de Tocantins-

MG, Bolso na Frente e nas Laterais; 01 Picola; 01 Lixa;

01 Bacia Plástica; 01 Espelho; 01 Lápis; 01 Fita Métrica;

01 Colher de Sopa; 01 Colher de Café; 10 Tubitos; 01

Bandeira com Mastros; 01 Prancheta; 01 lanterna com

duas Pilhas; 01 Algodão Hidrófilo 50 gramas; 02 pipetas

pequena; 01 Gis de Cera Azul; 01 Corda com Peso; 02

Pesca Larvas Reforçados e 01 Pipetão.

WL UN 20,0000 332,0000 - 6.640,00

10

Luva Raspa 20cm com Reforço confeccionado em raspa,

com reforço interno em raspa na palma e face palmar

dos dedos, reforço externo entre o polegar e o indicador.

ALSEG Par 52,0000 16,0000 - 832,00

11

LUVAS NITRÍLICA, Proteção química | material: nitrílica |

forro: flocado | comprimento total: 330 mm | tamanho: xg. MUCAMBO Par 20,0000 12,0000 - 240,00

12

MÁSCARA FACIAL INTEIRA, 3000 Twin   Advantage,

Silicone Azul CA 13031

MSA DO

BRASIL

UN 6,0000 1.280,0000 - 7.680,00

17

Quadro de aviso com moldura em alumínio natural e

cantoneiras plásticas, tampo com acabamento em feltro,

base em cardboard. Para uso de alfinete tipo taça, para

quadro de feltro. Comprimento: 0,90cm, Largura:0,60cm,

Altura:0,02cm Peso:1,80Kg

CORTIARTE UN 1,0000 95,8600 - 95,86

19

Telas Sombrite 80%,  Telas de 50 m de comprimento x

1,5 m de largura

SOLPACK Rolo 10,0000 397,0000 - 3.970,00

20

Telas Sombrite 80%,  Telas de 50 m de comprimento x 3

m de largura

SOLPACK Rolo 10,0000 738,0000 - 7.380,00

Valor Total Adjudicado R$ 26.837,86

Núcleo Saúde Ambiental e Agropecuária LTDA - CNPJ: 06.983.188/0001-11
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao10/05/2022 15:43:11

0,13

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

15

Óleo Mineral galão de 20 litros, Composição: mistura de

hidrocarbonetos parafínicos e aromáticos saturados e

insaturados provenientes da destilação do petróleo.

(Óleo Mineral): 845,75 g/L (84,575% m/v).

Outros ingredientes: 4,25 g/L (0,425% m/v).

Classe: Fungicida, inseticida e acaricida de contato, do

grupo químico dos hidrocarbonetos alifáticos.

Tipo de Formulação: Concentrado Emulsionável

Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e

Abastecimento – MAPA nº 04605. GARRAFÃO COM 20

LITROS CADA.

Óleo Mineral - UN 10,0000 370,0000 - 3.700,00

21

Temefós Fersol 1G, Composição: 1% p/p, emulsificantes,

solvente, diluente e veiculo 99% p/p.

Classe: Inseticida.

Grupo Químico: Organofosforados.

Formulação: Granulo.

Indicações: É indicado para o controle de mosquitos

vetores de doenças como Dengue. Eficaz contra larvas

do Aedes aegypti.

Método de Aplicação: Deve ser aplicado por meio de

equipamento terrestre (polvilhadeira, por exemplo) ou por

meio de pequenos dosadores de sólidos para pequenas

coleções de água.

Apresentação:  Embalagens de 500 g.

Temefós Fersol UN 800,0000 4,3500 - 3.480,00

Valor Total Adjudicado R$ 7.180,00

THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES - CNPJ: 44.121.677/0001-53
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

2

Anunciador de Presença, Campanhia anunciadora com

sensor de presença em plastico ABS com botão para

controle de volume e música. Sensor a pilha, sendo

necessário utilizar 3 pilhas AAA

FOX UN 1,0000 132,0000 - 132,00

4

BOTINA DE SEGURANÇA, Cor: preta

Confecção: couro.

Fechamento: elástico.

Solado: poliuretano.

Sem bico de aço.

GARRA Par 42,0000 44,0000 - 1.848,00

5

Caixa térmica Antares 25 litros, ideal para levar sua

bebida individual para festas, clubes, entre outros

lugares. A Caixa possui alça para melhor locomoção.

Possui tampa com local para colocar latas e copos como

suporte (4 furos). Possui 16 litros, com capacidade de

até 34 latas de 350 ml. Possível alteração na cor.

ANTARES UN 4,0000 85,0000 - 340,00

6

CONJUNTO DE SEGURANÇA, Conjunto de segurança:

inteiramente confeccionado em algodão com tratamento

hidrorepelente.

Aplicações: Proteção do tronco, membros superiores e

inferiores contra respingo de produtos químicos

(agrotóxicos);

 Composição/ Características:

Peças do conjunto:

 Boné tipo árabe;

Blusão de mangas longas;

Calça com fechamento em tira na cintura e pvc nas

pernas.

Calça com fechamento em tira na cintura e pvc nas

pernas.

Avental Amarelo em PVC.

REPTEC UN 40,0000 125,0000 - 5.000,00

18

Saco para Lixo de 100 Litros Reforçado P2

Medidas Externas:

Comprimento: 95cm

Largura: 75cm

Espessura: 0,08

Quantidade: 100 Unidades

Cor: Preto

Peso Aproximado: 4 kg

Composição:

Polietileno de baixa densidade e pigmento.

RAVA Pacote 100,0000 50,0000 - 5.000,00

22

Trenas de 3 m: largura da fita 13 mm – 1/2’’Graduação:

S6 (Mm)

TOMPSON UN 26,0000 19,0000 - 494,00

Valor Total Adjudicado R$ 12.814,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao10/05/2022 15:43:11

0,16

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 09 de Maio de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao10/05/2022 15:43:11

0,17

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA

http://www.tcpdf.org